
1ŚLĄSKIE WIADOMOŚCI ELEKTRYCZNE  Rok XXIV  Nr 6’2017 (135)

spis treści rocznika    Contents

Rocznik 2017 „Śląskich Wiadomości Elektrycznych” (rok XXIV)
Od Redakcji: Podajemy wykaz działów tematycznych w porządku alfabetycznym, spis artykułów opublikowanych w poszczególnych działach te-
matycznych na łamach „Śląskich Wiadomości Elektrycznych” od numeru 1’2017 (130) do numeru 6’2017 (135) w porządku alfabetycznym działów 

i chronologicznym wg kolejności publikowania artykułów przez danego autora oraz skorowidz autorów – w porządku alfabetycznym. 

Wykaz działów tematycznych

	 100 LAT ELEKTROWNI ŁAZISKA

	 BEZPIECZEŃSTWO W ELEKTRYCE

	 CO PISZĄ INNI

	 ELEKTROENERGETYKA

	 ELEKTROTECHNOLOGIE

	 ENERGETYKA

	 INTERNET RZECZY

	 JUBILEUSZE

	 KĄCIK ŚLĄSKI

	 KONFERENCJE, SEMINARIA, ZJAZDY

	 KSIĄŻKI, WYDAWNICTWA

	 MASZYNY ELEKTRYCZNE

	 NAUKI TECHNICZNE

	 PATRONI ROKU

	 PRZEMYSŁ ELEKTROTECHNICZNY

	 SŁOWO WSTĘPNE

	 SPRAWY STOWARZYSZENIOWE

	 SYLWETKI ZASŁUŻONYCH ELEKTRYKÓW

	 UCHRONIĆ OD ZAPOMNIENIA

	 WYWIADY ŚLĄSKICH WIADOMOŚCI ELEKTRYCZNYCH

	 Z ŻAŁOBNEJ KARTY

	 Z ŻYCIA ODDZIAŁU GLIWICKIEGO SEP

	 Z ŻYCIA ODDZIAŁU OPOLSKIEGO SEP

	 Z ŻYCIA ODDZIAŁU ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO SEP

Spis artykułów

100 LAT ELEKTROWNI ŁAZISKA
4’2017 
(133) Elektrownia Łaziska 100 LAT ELEKTROWNI ŁAZISKA. 

Najważniejsze wydarzenia 4

4’2017 
(133) Janusz Tchórz ELEKTROWNIA ŁAZISKA WIELKIM 

LABORATORIUM 9

4’2017 
(133)

Zarząd Koła SEP 
nr 4 przy Elektrowni 
Łaziska

Koło Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich nr 4 przy Elektrowni Łaziska 12

BEZPIECZEŃSTWO W ELEKTRYCE

1’2017 
(130) Stefan Gierlotka

Poparzenia łukiem elektrycznym 
podczas wykonywania robót 
budowlanych

4

2’2017 
(131)

Anna Kolenda,  
Andrzej Waindok

Projekt „inteligentnego domu” 
w oparciu o technologię AVR 4

4’2017 
(133) Bogumił Dudek

Nowoczesne utrzymanie sieci  
pod napięciem na europejskiej 
konferencji ICOLIM’2017  
w Strasburgu

26

CO PISZĄ INNI

4’2017 
(133) Jerzy Barglik

Jubileuszowy numer Biuletynu 
Techniczno-Informacyjnego  
Oddziału Łódzkiego SEP

46

ELEKTROENERGETYKA

6’2017 
(135) Jerzy Szkutnik

Rozwój systemu 
elektroenergetycznego w oparciu 
o hybrydowe źródła odnawialne

4

ELEKTROTECHNOLOGIE

5’2017 
(134)

Mariusz Stępień, 
Krzysztof Habelok, 
Paweł Lasek

Rozwój zastosowań 
nadprzewodnictwa  
w elektrotechnice w świetle  
badań właściwości przewodów  
i taśm HTS

33

ENERGETYKA
4’2017 
(133) Stefan Gierlotka System energetyczny w Chile 34

5’2017 
(134) Jan Popczyk

Doktryna bezpieczeństwa 
energetycznego kraju, horyzont 
2050. Bloki 200 MW i transformacja 
energetyczna a odbudowa 
podmiotowości Śląska

4

5’2017 
(134)

Aleksander 
Baranowski,  
Józef Chmiel, 
Szymon Ciura

Przyszłość konwencjonalnej 
energetyki w Polsce – sprawozdanie 
z panelu dyskusyjnego

12

5’2017 
(134) Włodzimierz Gwiżdż

Ekologia i ekonomia w energetyce 
komunalnej i w gospodarstwach 
domowych

20

INTERNET RZECZY

5’2017 
(134) Beata Krupanek Internet Rzeczy – technologia 

przyszłości? 27



SILESIAN ELECTRICAL JOURNAL  Year XXIV  No 6’2017 (135)2

spis treści rocznika    Contents

JUBILEUSZE

4’2017 
(133)

Jerzy Hickiewicz, 
Bolesław Pałac

Refleksje z uroczystości 125-lecia 
Lwowskiej Szkoły Elektrotechniki 37

5’2017 
(134) Daniel Pawłowski 25-lecie ZPBE „ENERGOPOMIAR-

ELEKTRYKA” Sp. z o.o. 46

5’2017 
(134) Wacław Łucyk

Jubileusz 50-lecia Bytomskiego 
Koła Terenowego Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich (cz. I)

49

5’2017 
(134)

Stefan Paszek,  
Jan Kapinos

70-lecie urodzin  
dr. inż. Romana Miksiewicza 53

6’2017 
(135) Wacław Łucyk

Jubileusz 50-lecia Bytomskiego 
Koła Terenowego Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich (cz. II)

35

KĄCIK ŚLĄSKI
1’2017 
(130) Andrzej Czajkowski Księżycowy Kącik Śląski 35

2’2017 
(131) Andrzej Czajkowski Peregryn z Opola 37

3’2017 
(132) Andrzej Czajkowski Siostra „strefy kultury” w Katowicach 43

4’2017 
(133) Andrzej Czajkowski Tarnogórskie bogactwa  

na liście UNESCO 47

5’2017 
(134) Andrzej Czajkowski 100 Kącików 43

6’2017 
(135) Andrzej Czajkowski Stworoki 2017 33

KONFERENCJE, SEMINARIA, ZJAZDY

1’2017 
(130)

Krzysztof 
Kluszczyński

Jubileusz 55-lecia PTETiS w Sali 
Senatu Politechniki Warszawskiej 
w dniu 23 stycznia 2017 r.

32

2’2017 
(131) Rafał Kurzywilk

Już wkrótce II Konferencja  
Naukowo-Techniczna 
„Energooszczędne Napędy 
Przekształtnikowe w Przemyśle” 

40

3’2017 
(132) Jerzy Barglik XVIII Międzynarodowy Kongres UIE 

w Hanowerze 27

4’2017 
(133) Mariusz Czechowicz

XXVI Konferencja  
Naukowo-Techniczna KOMEL 
„Problemy Eksploatacji Maszyn  
i Napędów Elektrycznych”

49

4’2017 
(133)

Piotr Holajn, 
Krzysztof Sztymelski SPETO na miarę XL 51

KSIĄŻKI, WYDAWNICTWA

2’2017 
(131) Tadeusz Glinka

Książka Antoniego Szumanowskiego 
pt. „Basics of Electrical Engineering, 
Electrotechnics, Electronics  
and Electric Machines”

38

MASZYNY ELEKTRYCZNE
2’2017 
(131)

Patryk Szywalski, 
Dawid Wajnert

Projekt i wykonanie bezzałogowego  
systemu latającego 7

3’2017 
(132) Tadeusz Glinka

Dynamika silnika indukcyjnego 
po wyłączeniu i ponownym 
załączeniu napięcia. Cz. I

4

3’2017 
(132) Stanisław Gawron

Wybrane, innowacyjne projekty 
maszyn elektrycznych z magnesami 
trwałymi i ich praktyczne 
zastosowania

10

4’2017 
(133) Tadeusz Glinka

Dynamika silnika indukcyjnego 
po wyłączeniu i ponownym 
załączeniu napięcia. Cz. II

14

NAUKI TECHNICZNE

1’2017 
(130)

Krzysztof 
Kluszczyński

Dlaczego młody naukowiec - inżynier 
powinien być humanistą? 8

3’2017 
(132) Antoni Sawicki

Etos inżyniera we współczesnym 
społeczeństwie. Cz. I. Etos 
inżyniera w warunkach przemian 
gospodarczych i społecznych Europy

19

4’2017 
(133) Antoni Sawicki

Etos inżyniera we współczesnym 
społeczeństwie. Cz. II.  
Wpływ przemian historycznych 
na promowanie etosu inżyniera

19

6’2017 
(135) Antoni Sawicki

Etos inżyniera we współczesnym 
społeczeństwie. Cz. III.  
Wpływ polityki społecznej i religijnej 
na promowanie etosu inżyniera 
w kulturze europejskiej

9

PATRONI ROKU
4’2017 
(133) Jerzy Barglik Patroni Roku 41

4’2017 
(133)

Jerzy Hickiewicz, 
Wiesław Michalski

Profesor WŁODZIMIERZ KRUKOWSKI 
„Eksperyment decydującym 
sprawdzianem teorii”

42

4’2017 
(133) Andrzej Dębowski

Profesor Władysław Pełczewski. 
Twórca łódzkiej szkoły naukowej 
automatyki

44

PRZEMYSŁ ELEKTROTECHNICZNY
2’2017 
(131) Mieczysław Hering Elektrotermia i Technika 

Oświetleniowa 10

SŁOWO WSTĘPNE
1’2017 
(130) Jerzy Barglik Słowo wstępne 3

2’2017 
(131) Leszek Kosiorek Słowo wstępne 3

3’2017 
(132) Jerzy Barglik Słowo wstępne 3

4’2017 
(133) Jerzy Barglik Słowo wstępne 3

5’2017 
(134) Jan Kapinos Słowo wstępne 3

6’2017 
(135) Jerzy Barglik Słowo wstępne 3

SPRAWY STOWARZYSZENIOWE

2’2017 
(131) Mieczysław Hering

Sprawozdanie z prac zespołu 
GSK powołanego do rozważenia 
nowelizacji „Zasad etycznego 
postępowania członków SEP”

33



3ŚLĄSKIE WIADOMOŚCI ELEKTRYCZNE  Rok XXIV  Nr 6’2017 (135)

spis treści rocznika    Contents

3’2017 
(132) Krzysztof Borkiewicz

Działalność rekomendacyjna  
Ośrodka Rzeczoznawstwa  
Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

39

6’2017 
(135) Krzysztof Borkiewicz Idea Świadectwa Rekomendacyjnego 

Stowarzyszenia Elektryków Polskich 22

SYLWETKI ZASŁUŻONYCH ELEKTRYKÓW

1’2017 
(130)

Jerzy Hickiewicz, 
Piotr Rataj, 
Przemysław Sadłowski

Patron Roku 2017 SEP.  
Prof. dr inż. Włodzimierz Krukowski 
(1887-1941)

20

2’2017 
(131)

Jerzy Hickiewicz, 
Ewelina Weber, 
Przemysław 
Sadłowski

Zygmunt Okoniewski (1877-1936) 
 – pionier polskiego przemysłu 
maszyn elektrycznych 
i transformatorów.  
W 140. rocznicę urodzin

13

2’2017 
(131)

Jerzy Hickiewicz, 
Piotr Rataj

Ignacy Mościcki (1867-1946).  
W 150. rocznicę urodzin 19

3’2017 
(132) Mieczysław Hering Moje wspomnienie o profesorze 

Tadeuszu Schwartzu 31

UCHRONIĆ OD ZAPOMNIENIA
1’2017 
(130) Marian Kwiatkowski Odwaga czy niewiedza? 17

1’2017 
(130) Jerzy Barglik

Historia Polskiego Komitetu 
Elektrotermii SEP w zarysie.  
Część II, lata 1967 - 1971

18

2’2017 
(131) Andrzej Przytulski Pionierzy elektrodynamiki 25

2’2017 
(131) Jerzy Barglik

Historia Polskiego Komitetu 
Elektrotermii SEP w zarysie.  
Część III, Kongres w Warszawie

30

3’2017 
(132) Stefan Gierlotka Problemy elektryfikacji kopalń 

w drugiej połowie XX wieku 24

6’2017 
(135) Marian Kwiatkowski Porąbka – tymczasowa elektrownia 25

6’2017 
(135) Jan Strzałka

Historia Oddziału Lwowskiego 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 
Cz. I

27

WYWIADY ŚLĄSKICH WIADOMOŚCI ELEKTRYCZNYCH

1’2017 
(130) Teresa Skowrońska

Wywiad z Wiktorem Seydakiem, 
Zasłużonym Seniorem SEP  
z okazji 90. rocznicy urodzin

28

5’2017 
(134) Jerzy Barglik

Wywiad z prof.  
Mieczysławem Heringiem,  
Członkiem Honorowym SEP

38

6’2017 
(135) Jerzy Barglik Wywiad z dr. inż. Janem Strzałką, 

Członkiem Honorowym SEP 18

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

1’2017 
(130)

Władysław Łoziak,  
Jan Strzałka,  
Zbigniew Waradzyn

Prof. dr hab. inż. Aleksy Kurbiel  
(1926- 2016) 40

1’2017 
(130) Tadeusz Glinka

Tadeusz Musialski  
(1928-2016). Inżynier czynu  
polskiej elektroenergetyki

42

1’2017 
(130) Tadeusz Glinka Wiesław Tomaszkiewicz (1941-2016) 43

5’2017 
(134) Ludwik Pinko Zbigniew Makowski (1922-2017) 55

6’2017 
(135)

Aleksy Kuźnik, 
Tomasz E. Kołakowski Dr inż. Wiktor Seydak (1926-2017) 40

Z ŻYCIA ODDZIAŁU GLIWICKIEGO SEP

1’2017 
(130) Szymon Ciura

Kalendarium Oddziału  
Gliwickiego SEP  
(13 grudnia 2016 r. – 4 lutego 2017 r.)

45

2’2017 
(131) Szymon Ciura

Kalendarium Oddziału  
Gliwickiego SEP  
(21 lutego – 7 kwietnia 2017 r.)

49

3’2017 
(132) Szymon Ciura

Kalendarium Oddziału  
Gliwickiego SEP  
(10 kwietnia – 7 czerwca 2017 r.)

53

5’2017 
(134) Szymon Ciura

Kalendarium Oddziału 
Gliwickiego SEP  
(14 czerwca – 9 września 2017 r.)

57

6’2017 
(135) Szymon Ciura

Kalendarium Oddziału  
Gliwickiego SEP  
(13 września – 31 października 2017 r.)

53

Z ŻYCIA ODDZIAŁU OPOLSKIEGO SEP

1’2017 
(130) Benon Soppa

Kalendarium Oddziału  
Opolskiego SEP  
(7 grudnia 2016 r. – 25 stycznia 2017 r.)

48

2’2017 
(131) Benon Soppa XXVII Opolskie Dni Elektryki 41

2’2017 
(131) Lech Kotliński

70. rocznica powstania Koła 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich 
na Ziemi Nyskiej

44

2’2017 
(131)

Andrzej Waindok, 
Bronisław Tomczuk, 
Piotr Graca

10-lecie Oddziału Studenckiego IEEE 
przy Politechnice Opolskiej  
(IEEE Opole Student Branch)

47

3’2017 
(132) Benon Soppa

Kalendarium Oddziału  
Opolskiego SEP  
(29 marca – 23 maja 2017 r.)

55

6’2017 
(135) Benon Soppa

Kalendarium Oddziału  
Opolskiego SEP 
(7 czerwca – 18 października 2017 r.)

55

Z ŻYCIA ODDZIAŁU ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO SEP

1’2017 
(130)

Barbara 
Adamczewska

Działalność Oddziału  
Zagłębia Węglowego SEP  
na rzecz dzieci i młodzieży

49

1’2017 
(130)

Barbara 
Adamczewska

Spotkanie świąteczne OZW SEP 
w Bibliotece Śląskiej  
w dniu 19 grudnia 2016 r.

52

1’2017 
(130)

Barbara 
Adamczewska

Kalendarium Oddziału  
Zagłębia Węglowego SEP  
(13 grudnia 2016 r. – 30 stycznia 2017 r.)

57

2’2017 
(131)

Barbara 
Adamczewska

Kalendarium Oddziału  
Zagłębia Węglowego SEP  
(7 lutego 2017 r. – 7 kwietnia 2017 r.)

52

3’2017 
(132)

Barbara 
Adamczewska

Zebranie Zarządu OZW SEP 
w Instytucie Napędów 
i Maszyn Elektrycznych KOMEL

45

3’2017 
(132)

Barbara 
Adamczewska

Kalendarium Oddziału  
Zagłębia Węglowego SEP  
(10 kwietnia – 29 maja 2017 r.)

49



SILESIAN ELECTRICAL JOURNAL  Year XXIV  No 6’2017 (135)4

spis treści rocznika    Contents

4’2017 
(133)

Barbara 
Adamczewska

Kalendarium Oddziału  
Zagłębia Węglowego SEP  
(30 maja – 28 czerwca 2017 r.)

54

5’2017 
(134)

Barbara 
Adamczewska

Kalendarium Oddziału  
Zagłębia Węglowego SEP  
(3 lipca – 1 września 2017 r.)

59

6’2017 
(135) Bogumił Dudek

Zobaczyć Neapol… i powrócić 
(majówka OZW SEP we włoskim 
Lacjum i Kampanii)

42

6’2017 
(135)

Barbara 
Adamczewska

Kalendarium Oddziału  
Zagłębia Węglowego SEP  
(4 września – 31 października 2017 r.)

47

Holajn Piotr 51

Kapinos Jan 3, 53

Kluszczyński Krzysztof 8, 32

Kolenda Anna 4

Kołakowski Tomasz 40

Kosiorek Leszek 3

Kotliński Lech 44

Krupanek Beata 27

Kurzywilk Rafał 40

Kuźnik,  Aleksy 40

Kwiatkowski Marian 17 25

Lasek Paweł 33

Łoziak Władysław 40

Łucyk Wacław 49 35

Michalski Wiesław 42

Pałac Bolesław 37

Paszek Stefan 53

Pawłowski Daniel 46

Pinko Ludwik 55

Popczyk Jan 4

Przytulski Andrzej 25

Rataj Piotr 20 19

Sadłowski Przemysław 20 13

Sawicki Antoni 19 19 9

Skowrońska Teresa 28

Soppa Benon 48 41 55 55

Stępień Mariusz 33

Strzałka Jan 40 27

Szkutnik Jerzy 4

Sztymelski Krzysztof 51

Szywalski Patryk 7

Tchórz Janusz 9

Tomczuk Bronisław 47

Waindok Andrzej 4, 47

Wajnert Dawid 7

Waradzyn Zbigniew 40

Weber Ewelina 13

SKOROWIDZ AUToRÓW

Nazwisko i imię  
autora

Numer Śląskich Wiadomości Elektrycznych

1’2017 
(130)

2’2017 
(131)

3’2017 
(132)

4’2017 
(133)

5’2017 
(134)

6’2017 
(135)

Numer strony

Adamczewska Barbara 49, 52, 
57 52 45, 49 54 59 47

Baranowski Aleksander 12

Barglik Jerzy 3, 18 30 3, 27 3, 41, 46 38 18

Borkiewicz Krzysztof 39 22

Chmiel Józef 12

Ciura Szymon 45 49 53 12, 57 53

Czajkowski Andrzej 35 37 43 47 43 33

Czechowicz Mariusz 49

Dębowski Andrzej 44

Dudek Bogumił 26 42

Gawron Stanisław 10

Gierlotka Stefan 4 24 34

Glinka Tadeusz 42, 43 38 4 14

Graca Piotr 47

Gwiżdż Włodzimierz 20

Habelok Krzysztof 33

Hering Mieczysław 10, 33 31

Hickiewicz Jerzy 20 13, 19 37, 42


